МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙАДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об изъятии земельного участка с кадастровымномером 89:11:000000:4530 и расположенного на немобъекта недвижимого имущества для муниципальных нужд

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправленияв Российской Федерации», статьями 239.2, 279, 281 Гражданскогокодекса Российской Федерации, статьей 49 и главой VII.1 Земельногокодекса Российской Федерации, постановлением Администрациигорода Новый Уренгой от 28.04.2020 № 167 «Об утверждениидокументации по планировке территории» (в редакции постановленияАдминистрации города Новый Уренгой от 25.07.2024 № 388),руководствуясь Уставом городского округа город Новый УренгойЯмало-Ненецкого автономного округа, Администрация города НовыйУренгой
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изъять для муниципальных нужд в целях размещенияобъектов местного значения земельный участок с кадастровымномером 89:11:000000:4530, площадь - 1314 кв. м, и частьсооружения: проезды и площадки административного зданияструктурных подразделений с поликлиникой в г. Новый Уренгойс кадастровым номером 89:11:020203:321, площадью 399,7 кв. м,расположенные по адресу: ЯНАО, г. Новый Уренгой, мкр. Полярный.2. Департаменту имущественных и жилищных отношенийАдминистрации города Новый Уренгой (Сердюк О.В.):- осуществить действия, предусмотренные Земельным кодексомРоссийской Федерации, для изъятия земельного участка, сооружения,указанных в пункте 1 настоящего постановления;

2
- направить копию настоящего постановления правообладателюобъектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления,и в Управление Федеральной службы государственной регистрации,кадастра и картографии по Ямало-Ненецкому автономному округуне позднее 10 дней со дня подписания настоящего постановления.3. Департаменту финансов Администрации города НовыйУренгой (Дегтярёв С.И.) выделить бюджетные ассигнованияна проведение мероприятий, предусмотренных настоящимпостановлением.4. Управлению делами Администрации города Новый Уренгой(Игнашова М.Н.) разместить настоящее постановление в сетевомиздании «Импульс Севера» не позднее 10 дней со дня подписаниянастоящего постановления.5. Департаменту внутренней политики Администрации городаНовый Уренгой (Антонов В.А.) разместить настоящее постановлениена официальном сайте Администрации города Новый Уренгой в сетиИнтернет не позднее 10 дней со дня подписания настоящегопостановления.6. Постановление вступает в силу со дня его подписанияи действует в течение трех лет.

Глава города Новый Уренгой А.А. Колодин